
 

 

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 
Úřad dokumentace a vyšetřování zločinů komunismu 
Služby kriminální policie a vyšetřování 
 
Policejní prezidium ČR 
poštovní schránka 62/ÚDV 
170 89 Praha 7 
telefon: 974 844 202               fax: 974 844 205                       e-mail: udv@mvcr.cz  

Č.j. UDV-248-2/ČJ-2012-009011 
Praha 23. května 2012 
Výtisk č. 1 
Počet listů: 2 

Vážený pan 
Jan ŠINÁGL 
SODALES SOLONIS o. s. 
Nejedlých 335 
267 53 ŽEBRÁK 
 
 
Poskytnutí informací v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 
 

Na základě Vaší žádosti o informace v souvislosti s dřívějším vyšetřováním smrti 
pana Pavla Wonky (23. 1. 1953 – 26. 4. 1988) podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 11. 5. 2012, 
která byla našemu úřadu doručena téhož dne prostřednictvím datové schránky, Vám 
zasílám požadované informace. 

 
Ad 1) Kdy bylo zahájeno ÚDV vyšetřování smrti Pavla Wonky a kdo ho vedl? 
Okolnosti smrti pana Pavla Wonky prošetřoval již předchůdce současného Úřadu 

dokumentace a vyšetřování zločinů komunismu služby kriminální policie a vyšetřování 
(ÚDV SKPV), který vznikl dne 1. 1. 1995, a to Úřad pro dokumentaci a vyšetřování 
činnosti StB (součást Ministerstva vnitra). Vyšetřování bylo vedeno na základě trestních 
oznámení ze dnů 24. 1. 1990, 29. 12. 1990, 21. 1. 1991, 15. 4. 1991 a 1. 10. 1991 
tehdejším vyšetřovatelem mjr. Jiřím Válkem.  

Na základě dalších trestních oznámení se případem opakovaně zabýval 
vyšetřovatel ÚDV SKPV ppor. Jiří Levek, a to od 5. 6. 1997, 21. 4. 1999 a 10. 10. 2000.  

V současnosti prověřuje dvě nová podání v této kauze pplk. Mgr. Petr Dyntera, a 
to od 4. 4. 2012 a od 11. 4. 2012. 

 
Ad 2) Kdy a s jakým výsledkem bylo vyšetřování ukončeno? 
Prvotní vyšetřování vedené mjr. J. Válkem bylo ukončeno usnesením o odložení 

věci podle § 159 odst. 1 trestního řádu ze dne 28. 3. 1994. Další vyšetřování vedená 
ppor. J. Levkem byla ukončena rovněž usneseními o odložení věci, a to ze dnů 16. 4. 
1998, 6. 1. 2000 a 27. 9. 2002. 
 

mailto:udv@mvcr.cz�


 

 

2 

2 

 Ad 3) Má ÚDV nejnovější důkazy psané a datované Pavlem Wonkou několik dní 
před smrtí, kterou už tuší a které jasně svědčí o porušení zákona a spáchání trestného 
činu odpovědnými? 
 ÚDV SKPV nemá k dispozici důkazy, které by odpovídaly této formulaci. Pokud je 
máte Vy, pane Šinágle, prosím o jejich poskytnutí, aby mohly posloužit při novém 
vyšetřování případu. 
 
 Ad 4) V případě kladné odpovědi na otázku č. 3, bylo už zahájeno vaším úřadem 
vyšetřování tohoto nepromlčitelného zločinu? 
 Vyšetřování okolností věznění a úmrtí pana Pavla Wonky v současnosti na ÚDV 
SKPV probíhá, a to na základě podnětů postoupených příslušnými státními 
zastupitelstvími (viz odpověď na otázku č. 1). Není nám však známa existence důkazů, 
které zmiňujete v otázce č. 3. 
 
 
 
Vyřizuje: kpt. Ing. Gabriela Hánečková 
   tel. 974 844 249 
 
 
 
        plk. JUDr. Pavel Bret v. r. 
               ředitel 
 


	Vážený pan

